
Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledì 27 settembre 2017

– 225 –

D.u.p.c.r. 18 settembre 2017 - n. 356
Consiglio regionale - Approvazione del bando di concorso 
regionale per gli studenti delle scuole secondarie di primo 
e secondo grado della Lombardia, previsto dall’art.  3 della 
legge regionale 14  febbraio  2008, n.  2, denominato «Il 
sacrificio degli italiani della Venezia Giulia e della Dalmazia: 
mantenere la memoria, rispettare la verità, impegnarsi per 
garantire i diritti dei popoli» - X Edizione - A.S. 2017/2018

L’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE
Visto lo Statuto d’autonomia della Lombardia, approvato con 

legge statutaria 30 agosto 2008, n. 1, e in particolare l’articolo 22 
che sancisce l’autonomia di bilancio, amministrativa, contabile, 
patrimoniale, funzionale e organizzativa del Consiglio regionale;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e in partico-
lare l’articolo 67, come introdotto dal decreto legislativo 10 ago-
sto 2014, n. 126, a norma del quale le Regioni assicurano l’auto-
nomia contabile del Consiglio regionale;

Vista la l.r. 2/2008, «Attività della Regione Lombardia per l’af-
fermazione dei valori del ricordo del martirio e dell’esodo giu-
liano - dalmata - istriano» ed in particolare l’art. 3, che prevede 
l’istituzione di un concorso annuale denominato «Il sacrificio de-
gli italiani della Venezia Giulia e della Dalmazia: mantenere la 
memoria, rispettare la verità, impegnarsi per garantire i diritti dei 
popoli», riservato agli studenti delle scuole secondarie di primo 
e secondo grado della Lombardia;

Considerato che nel 2018 ricorrono i dieci anni della l.r. 2/2008 
sopra citata;

Ritenuto, in attuazione del citato art. 3 della l.r. 2/2008, di indire 
la X edizione del concorso regionale relativa all’anno scolastico 
2017/2018;

Richiamata la propria deliberazione 10 luglio 2017, n. 258 con 
la quale è stata costituita la Commissione giudicatrice, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, della citata l.r. 2/2008;

Vista la proposta di bando di concorso, predisposta dal Ser-
vizio Comunicazione, Relazioni esterne e Stampa recante, tra 
l’altro, il titolo del tema così come individuato dalla Commissio-
ne giudicatrice denominato «Storie, testimonianze e opere dell’i-
dentità italiana nell’esodo giuliano - dalmata-istriano per l’affer-
mazione dei valori del ricordo a dieci anni dalla legge regionale 
della Lombardia»;

All’unanimità dei voti, espressi a scrutinio palese
DELIBERA

1.  di approvare il bando della X edizione (A.S. 2017/2018) 
del concorso regionale riservato agli studenti delle scuole se-
condarie di primo e secondo grado della Lombardia, previsto 
dall’art. 3 della l.r. 2/2008 «Attività della Regione Lombardia per 
l’affermazione dei valori del ricordo del martirio e dell’esodo giu-
liano - dalmata - istriano», denominato «Storie, testimonianze e 
opere dell’identità italiana nell’esodo giuliano-dalmata-istriano 
per l’affermazione dei valori del ricordo a dieci anni dalla legge 
regionale della Lombardia»; allegato A alla presente deliberazio-
ne di cui è parte integrante e sostanziale;

2.  di disporre la pubblicazione del bando e della composi-
zione della Commissione giudicatrice sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia e sul sito web del Consiglio regionale, 
nonché la sua trasmissione all’Ufficio Scolastico Regionale del-
la Lombardia per la diffusione negli istituti scolastici del territorio 
lombardo.

Il presidente
Raffaele Cattaneo

Il segretario
Mauro Bernardis

——— • ———

ALLEGATO A

BANDO DEL CONCORSO REGIONALE PER GLI STUDENTI DELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO DELLA LOM-
BARDIA AI SENSI DELL’ART. 3 DELLA L.R. N. 2 del 14 FEBBRAIO 2008.
«IL SACRIFICIO DEGLI ITALIANI DELLA VENEZIA GIULIA E DELLA DAL-
MAZIA: MANTENERE LA MEMORIA , RISPETTARE LA VERITÀ, IMPE-
GNARSI PER GARANTIRE I DIRITTI DEI POPOLI»
«Storie, testimonianze e opere dell’identità italiana nell’esodo 
giuliano - dalmata - istriano per l’affermazione dei valori del ri-
cordo a dieci anni dalla legge regionale della Lombardia.»

BANDO DEL CONCORSO
Articolo 1
Oggetto

Ai sensi dell’art. 3 della legge regionale 14 febbraio 2008, n. 2 
«Attività della Regione Lombardia per l’affermazione dei valori 
del ricordo del martirio e dell’esodo giuliano-dalmata-istriano», 
l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Lombardia 
indice un concorso per ricordare il sacrificio degli Italiani della 
Venezia Giulia e della Dalmazia mantenere la memoria, rispetta-
re la verità, impegnarsi per garantire il diritto dei popoli.

Per l’anno scolastico 2017/2018 il tema del concorso è:
«Storie, testimonianze e opere dell’identità italiana nell’esodo 
giuliano-dalmata-istriano per l’affermazione dei valori del ri-
cordo a dieci anni dalla legge regionale della Lombardia»;

Articolo 2
Partecipazione

La partecipazione al concorso è aperta a tutti gli allievi de-
gli Istituti scolastici secondari di primo e secondo grado della 
Lombardia.

La partecipazione può essere individuale (frutto dell’elabora-
zione di un singolo alunno) oppure di gruppo (uno o più gruppi 
all’interno di una classe, intera classe o classi consorziate com-
poste da non più di 35 alunni).

La partecipazione ad altri concorsi con analogo oggetto an-
che coi medesimi elaborati non è ostativa alla partecipazione 
al concorso.

Il totale degli studenti proclamati vincitori non potrà superare 
il numero di quaranta.

Articolo 3
Elaborati ammessi

È ammesso al concorso ogni tipo di elaborato realizzato 
nell’anno scolastico in corso in qualsiasi forma (tema, ricerca, 
spot, musica, canto, poesia, disegno, manifesto, striscione, sito 
web, musical, cortometraggio, ecc.), purché originale e perti-
nente al tema.

In ogni caso, gli elaborati dovranno essere presentati in uno 
dei seguenti formati:

−− Supporto cartaceo;
−− Supporto informatico (cd-rom, DVD, ecc.);
−− Video (VHS, formati digitali) 

Articolo 4
Termini e modalità per la presentazione dei lavori

Gli elaborati dovranno essere trasmessi per mezzo di racco-
mandata o per mezzo di posta elettronica certificata all’indi-
rizzo: protocollo.generale@pec.consiglio.regione.lombardia.it 
o essere consegnati a mano entro e non oltre le ore 12.00 del 
18 gennaio 2018 a:

Protocollo Generale del Consiglio regionale della Lombardia:
Via Pirelli, 12 - 20124 Milano
Orario di apertura al pubblico:

−− dal lunedì al giovedì: 9,00/12,00 - 14,00/16,30
−− venerdì: 9,00/12,00

I plichi dovranno specificare all’esterno:
«Concorso ex l.r. 14 febbraio 2008, n. 2. Scuola secondaria di 
primo oppure secondo grado Elaborato individuale oppure 
Elaborato di classe/ gruppo»
Ai lavori dovrà essere obbligatoriamente allegata, in busta 

chiusa, una scheda, sottoscritta dall’insegnante coordinatore e 
dall’autore/i se maggiorenne/i, contenente:

•	nome e cognome dell’autore/i, ovvero indicazione precisa 
della classe con l’indicazione nominativa degli allievi;

mailto:protocollo.generale@pec.consiglio.regione.lombardia.it


Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledì 27 settembre 2017

– 226 – Bollettino Ufficiale

•	denominazione esatta, indirizzo completo, mail e telefono 
della scuola;

•	nome e cognome dell’insegnante/i coordinatore dei lavori, 
e suo recapito telefonico;

•	liberatoria all’utilizzo del lavoro da parte del Consiglio regio-
nale della Lombardia e dell’Associazione nazionale Vene-
zia Giulia e Dalmazia (ANVGD).

Ogni plico dovrà contenere un solo elaborato.

Articolo 5
Commissione

I lavori saranno esaminati dalla Commissione giudicatrice, 
costituita ai sensi dell’art. 3 della l.r. 2/2008, secondo comma, 
così composta:
Raffaele CATTANEO 	 Presidente 
Luca Daniel FERRAZZI 	 Componente designato dal Consiglio 
	 regionale 
Paola MACCHI 	 Componente designato dal Consiglio
	 regionale
Maria Elena DE PETRONI 	 Componente designato dalla ANVGD 
Alessandro CUK 	 Componente designato dalla ANVGD
Marcella FUSCO 	 Rappresentante dell’Ufficio Scolastico
	 regionale

Articolo 6
Graduatorie

La Commissione esaminerà e valuterà gli elaborati, formando 
tre graduatorie:

1)	 elaborati di gruppo/classe;
2)	 elaborati individuali scuole secondarie di primo grado;
3)	 elaborati individuali scuole secondarie di secondo grado.
Il giudizio della Commissione è insindacabile e inappellabile.

Articolo 7
Premiazione

La proclamazione dei vincitori è effettuata in Consiglio regio-
nale in occasione della cerimonia del «Giorno del Ricordo» del 
10 febbraio di ogni anno.

Gli autori dei migliori elaborati individuali e di gruppo, in nu-
mero non superiore a quaranta, e i loro accompagnatori, par-
teciperanno ad un viaggio di istruzione di tre giorni (due notti di 
pernottamento) nelle terre della Venezia Giulia, dell’Istria e della 
Dalmazia, secondo un itinerario che comprende la visita al Sa-
crario di Redipuglia e alle foibe di Basovizza e Monrupino. 

Il viaggio di istruzione si svolgerà nel periodo marzo-giugno 
2018 in una data da concordare con le scuole vincitrici.

Articolo 8
Pubblicazione dei lavori

Il Consiglio regionale della Lombardia e la ANVGD si riserva-
no la facoltà di esporre e/o pubblicare e diffondere in tutto o in 
parte i lavori presentati senza nulla dovere ai concorrenti, rispet-
tando la paternità dei lavori e impegnandosi a citare gli auto-
ri. I lavori resteranno di proprietà del Consiglio regionale della 
Lombardia che ne disporrà liberamente per gli usi e secondo le 
modalità definite successivamente dallo stesso.

Data la ricorrenza del decennale della legge regionale 
14  febbraio  2008, n.  2, il Consiglio regionale della Lombardia 
raccoglierà in una pubblicazione una selezione degli elaborati 
delle dieci edizioni, dal 2008 al 2018.

Articolo 9
Pubblicità e informazioni

Il presente bando è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Lombardia e sul sito web del Consiglio regionale (www.
consiglio.regione.lombardia.it) e trasmesso all’Ufficio Scolastico 
Regionale della Lombardia per la diffusione negli Istituti scolasti-
ci delle Province lombarde.

Le scuole che necessitassero di ulteriori informazioni o chiari-
menti o intendessero comunicare in anticipo la volontà di parte-
cipare al bando possono rivolgersi a:

•	Consiglio regionale della Lombardia, Ufficio Relazioni con il 
pubblico, dott. Andrea Ferrari, tel. 02-67482777 - 02-67482817 
e-mail urp@consiglio.regione.lombardia.it

 

•	Associazione Nazionale Venezia Giulia e Dalmazia, Via Libe-
riana, 17/C - 0185 Roma (RM) Segreteria di presidenza: Via 
Milano 22, 34122 Trieste - tel 040 366877 - fax 040 3483069 
- e-mail info@anvgd.it.

http://www.consiglio.regione.lombardia.it
http://www.consiglio.regione.lombardia.it
mailto:urp@consiglio.regione.lombardia.it
mailto:info@anvgd.it

	A) STATUTI
	Comune di La Valletta Brianza (LC)
	Statuto approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 5 settembre 2017
	Unione dei Comuni Lombarda «Lario e Monti» - Torno (CO)
	Statuto modificato con deliberazione Assemblea dell’Unione n. 19 del 4 agosto 2017. Modifica art. 1, commi 1 e 4




	B) GARE
	Amministrazione regionale
	Comunicato regionale 13 settembre 2017 - n. 141
	Presidenza - GECA 4/2017 - Avviso di appalto aggiudicato in relazione al servizio di front office dell’URP di Regione Lombardia, sportelli di Milano (Spazioregione)


	Comune di Muggiò (MB)
	Estratto bando di pubblico incanto per alienazione partecipazione azionaria detenuta nella società Ambiente Energia Brianza s.p.a. - Esperimento di asta
	Comune di Villa d’Almè (BG)
	Alienazione unità residenziali

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Ovest Milanese
	Avviso d’asta pubblica - Terzo esperimento per l’alienazione di immobile di proprietà della ASST Ovest Milanese



	C) CONCORSI
	Amministrazione regionale
	D.d.g. 18 settembre 2017 - n. 11187
	Direzione generale Infrastrutture e mobilità - Formazione dell’elenco regionale degli idonei alla nomina di direttore delle Autorità di Bacino Lacuale
	Comunicato regionale 19 settembre 2017 - n. 147
	Direzione generale Welfare - Pubblicazione della graduatoria regionale provvisoria della pediatria di libera scelta valida per l’anno 2018

	Comunicato regionale 21 settembre 2017 - n. 149
	Direzione generale Welfare - Pubblicazione delle graduatorie provvisorie di settore della medicina generale valide per l’anno 2018 (assistenza primaria, continuità assistenziale, emergenza sanitaria territoriale)

	D.u.p.c.r. 18 settembre 2017 - n. 356
	Consiglio regionale - Approvazione del bando di concorso regionale per gli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado della Lombardia, previsto dall’art. 3 della legge regionale 14 febbraio 2008, n. 2, denominato «Il sacrificio degli italia




	Comune di Caravaggio (BG)
	Bando mobilità per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno di istruttore direttivo socio educativo culturale, categoria D1, presso l’area qualità della vita
	Comune di Castelnuovo Bozzente (CO)
	Avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/01 per la copertura di n. 1 posto di «istruttore amministrativo contabile» (categoria C1 giuridico) - tempo pieno con contratto a tempo indeterminato

	Comune di Castelnuovo Bozzente (CO)
	Avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/01 per la copertura di n. 1 posto di «istruttore direttivo contabile» (categoria D1 giuridico) - tempo pieno con contratto a tempo indeterminato

	Comune di Cinisello Balsamo (MI)
	Selezione pubblica per la copertura tramite mobilità tra enti - ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 - di n. 1 posto di agente di polizia locale, categoria C (ex sesta q.f.)

	Comune di Cinisello Balsamo (MI)
	Selezione pubblica per la copertura tramite mobilità tra enti - ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 - di n. 1 posto di istruttore direttivo dei servizi amministrativi (avvocato), categoria D (ex settima q.f.)

	Comune di Pioltello (MI)
	Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione di un istruttore informatico cat. C p.e. C1 a tempo pieno e determinato

	Comune di Pioltello (MI)
	Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la predisposizione di una graduatoria di istruttori amministrativo - contabili cat. C p.e. C1 per assunzioni a tempo determinato

	Comune di Sovico (MB)
	Avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 «istruttore amministrativo» - cat. C, per settore amministrativo, servizi demografici

	Comune di Vanzago (MI)
	Avviso pubblico di mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto di istruttore direttivo - categoria D1 - polizia locale

	Comune di Vimodrone (MI)
	Riapertura termini dell’avviso di mobilità volontaria - ex art. 30 decreto legislativo n. 165/01 - per la copertura a tempo indeterminato di un posto di esperto/istruttore informatico - categoria C da destinare al settore affari generali ed istituzionali 

	Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro della Provincia di Como (AFOL Como) - C.F.P.
	Avviso di selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 1 direttore con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato per la durata di tre anni CCNL del personale dirigente del Comparto Regioni ed Autonomie Locali 

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) del Garda
	Approvazione graduatorie di concorsi pubblici, per titoli ed esami, per la copertura di posti di varie qualifiche

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano
	Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente biologo per la disciplina di laboratorio di genetica medica da assegnare alla s.c. anatomia istologia patologica e citogenetica

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente biologo per la disciplina di patologia clinica da assegnare alla s.c. anatomia istologia patologica e citogenetica

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lecco
	Avviso pubblico per l’attribuzione incarico quinquennale di dirigente medico - disciplina: chirurgia vascolare, direttore della u.o.c. di chirurgia vascolare dell’ASST di Lecco

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lecco
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo indeterminato, in qualità di assistente amministrativo - cat. C

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lodi
	Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di direttore di struttura complessa - disciplina: psichiatria per la u.o.c. psichiatria

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lodi
	Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di direttore di struttura complessa - disciplina: ginecologia e ostetricia per la u.o.c. ostetricia e ginecologia - Codogno

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lodi
	Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di direttore di struttura complessa – disciplina: radiodiagnostica per la u.o.c. radiologia

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lodi
	Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di direttore di struttura complessa - disciplina: neuropsichiatria infantile per la u.o.c. neuropsichiatria infantile

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Mantova
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 2 posti di dirigente medico disciplina di psichiatria

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII di Bergamo
	Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di collaboratore tecnico professionale - ingegnere - categoria D

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Valle Olona
	Concorso pubblico, per titoli e esami, a n. 4 posti di dirigente medico - area medica e delle specialità mediche - disciplina di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza di cui 2 riservati al personale con contratto di lavoro a tempo determinato in

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Valle Olona
	Concorso pubblico, per titoli e esami, a n. 1 posto di dirigente medico - area medica e delle specialità mediche - disciplina di nefrologia

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate
	Bando di concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico nella disciplina di medicina interna, anche per le attività di accettazione e pronto soccorso

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di direzione di struttura complessa della u.o.c. servizio immunoematologia e medicina trasfusionale (SIMT) ruolo: sanitario; categoria professionale dei

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di direzione di struttura complessa della u.o.c. dietetica e nutrizione clinica (ruolo: sanitario; categoria professionale dei medici; area medica e del

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di direzione di struttura complessa della u.o.c. chirurgia generale III - senologica e dei tessuti molli (ruolo: sanitario; categoria professionale dei 

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di direzione di Struttura Complessa della u.o.c. radioterapia oncologica (ruolo: sanitario; categoria professionale dei medici; area medica e delle spec



	D) ESPROPRI
	Province
	Città Metropolitana di Milano
	Decreto di rettifica R.G. 7525 del 14 settembre 2017. Lavori di formazione di una rotatoria all’incrocio con la S.P. 201 lungo la S.P. 14 «Rivoltana». Decreto di rettifica della proprietà originaria da Comune di Truccazzano a Corneliano s.r.l. e costituzi


	Comuni
	Comune di Brescia 
	Estratto decreto di esproprio n. 3 del 18 settembre 2017. Espropriazione per pubblica utilità degli immobili necessari per i lavori di sistemazione di via Valcamonica 2° stralcio - Manutenzione straordinaria - da via Santellone alla località Mandolossa. P
	Comune di Santa Maria Hoè (LC)
	Decreto per l’occupazione d’urgenza preordinata all’espropriazione di beni immobili occorrenti per l’esecuzione di: interventi di sistemazione dei punti di criticità esistenti lungo il reticolo idrico minore nel comune di Santa Maria Hoè



	Altri
	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Decreto di asservimento coattivo (articolo 23 e ss. d.p.r. n. 327/2001 e s.m.i.) prot. SDP-U-1709-094-SE-MMA del 13 settembre 2017. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano. CUP 31B05000390007 / CIG 22701456E9
	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Decreto di asservimento coattivo (articolo 23 e ss. d.p.r. n. 327/2001 e s.m.i.) prot. SDP-U-1709-095-SE-MMA del 13 settembre 2017. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano. CUP 31B05000390007 / CIG 22701456E9

	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Decreto di asservimento coattivo (articolo 23 e ss. d.p.r. n. 327/2001 e s.m.i.) prot. SDP-U-1709-096-SE-MMA del 13 settembre 2017. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano. CUP 31B05000390007 / CIG 22701456E9

	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Decreto di espropriazione (articolo 23 e ss. d.p.r. n. 327/2001 e s.m.i.) prot. SDP-U-1709-100-SE-MMA del 13 settembre 2017. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano. CUP 31B05000390007 / CIG 22701456E9

	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Ordine di pagamento delle indennità accettate (art. 26, comma 1 e 1-bis, d.p.r. 327/01) prot. SDP-U-1709-102-SE-MMA del 13 settembre 2017. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano. Interconnessione tra la A4 e la A35 (Deli

	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Ordine di pagamento delle indennità accettate (art. 26, comma 1 e 1-bis, d.p.r. 327/01) prot. SDP-U-1709-104-SE-MMA del 13 settembre 2017. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano (Intervento di cui alla legge 21 dicembre 

	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Decreto di asservimento coattivo (articolo 22 e seguenti del d.p.r. n. 327/2001 e s.m.i.) prot. SDP-U-1709-129-SE-MMA del 19 settembre 2017. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano. Spostamento delle linee aeree Terna in 

	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Decreto di asservimento coattivo (articolo 22 e seguenti del d.p.r. n. 327/2001 e s.m.i.) prot. SDP-U-1709-131-SE-MMA del 19 settembre 2017. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano. Spostamento delle linee aeree Terna in 

	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Decreto di asservimento coattivo (articolo 22 e seguenti del d.p.r. n. 327/2001 e s.m.i.) prot. SDP-U-1709-132-SE-MMA del 19 settembre 2017. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano. Spostamento delle linee aeree Terna in 

	Ferrovienord s.p.a. - Milano
	Decreto di esproprio repertorio n. 231 raccolta n. 20. Potenziamento della linea ferroviaria «Novara/Seregno». Comune di Robecchetto con Induno

	Ferrovienord s.p.a. - Milano
	Decreto di esproprio repertorio n. 232 raccolta n. 20. Potenziamento della linea ferroviaria «Novara/Seregno». Comune di Robecchetto con Induno

	Ferrovienord s.p.a. - Milano
	Decreto di esproprio repertorio n. 233 raccolta n. 20. Potenziamento della linea ferroviaria «Novara/Seregno». Comune di Robecchetto con Induno

	Infrastrutture Lombarde s.p.a. - Milano
	Ordinanza 25 dell’11 settembre 2017 (prot. EXPO-V-110917-00002). Realizzazione del sistema viario di accessibilità all’Esposizione Universale di Milano 2015 (opere «essenziali» dalla 7a alla 7c, costituite dal collegamento della S.S. n. 11 da Molino Dorin

	Infrastrutture Lombarde s.p.a. - Milano
	Ordinanza 26 dell’11 settembre 2017 (prot. EXPO-V-110917-00003). Realizzazione del sistema viario di accessibilità all’Esposizione Universale di Milano 2015 (opere «essenziali» dalla 7a alla 7c, costituite dal collegamento della S.S. n. 11 da Molino Dorin

	Ministero dello Sviluppo Economico - Direzione Generale per la Sicurezza dell’approvvigionamento e delle infrastrutture energetiche - Divisione VII - Rilascio e gestione titoli minerari, espropri, royalties - Roma
	Metanodotto «Cervignano d’Adda - Mortara» tronco 4: Cervignano - Mortara, tratto in comune di Gambolò (PV). Ordinanza di pagamento diretto

	Rete Ferroviaria Italiana s.p.a. - Direzione Territoriale Produzione di Milano
	Decreto di esproprio - prot. n. 114/2017 del 13 settembre 2017 - (art. 23 d.p.r. 327/2001 e s.m.i.). Quadruplicamento della linea Milano - Venezia, tratta Pioltello - Treviglio. Opere complementari di attraversamento in Treviglio e sistemazione a PRG dell




	E) VARIE
	Amministrazione regionale
	Comunicato regionale 21 settembre 2017 - n. 148
	Direzione generale Territorio, urbanistica, difesa del suolo e Città Metropolitana - Avviso di approvazione del piano territoriale regionale d’area «Franciacorta»


	Altri
	Finlombarda s. p.a. - Milano
	Atto di modifica del «Progetto Minibond. Avviso pubblico di invito a manifestare l’interesse riservato ad investitori istituzionali»


	Provincia di Sondrio
	Comune di Verceia (SO)
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la 1^ variante al piano di governo del territorio (PGT)


	Provincia di Pavia
	Provincia di Pavia
	Settore Viabilità, edilizia, ambiente e sistemi pubblici locali - Domanda di variante alla concessione di derivazione d’acqua da un pozzo per uso industriale, innaffiamento aree verdi ed antincendio in comune di Vellezzo Bellini. Società Acqua & Sole s.r.
	Provincia di Pavia
	Settore Viabilità, edilizia, ambiente e sistemi pubblici locali - Domanda di concessione di derivazione d’acqua e contestuale autorizzazione alla terebrazione da un pozzo di presa e uno di resa per uso pompa di calore in comune di Mede - Mondobrico s.r.l.

	Provincia di Pavia
	Settore Viabilità, edilizia, ambiente e sistemi pubblici locali - Domanda di rinnovo alla concessione di derivazione d’acqua da n. 1 pozzo per uso irriguo in comune di Siziano - Signora Maria Teresa Pareti

	Provincia di Pavia
	Settore Viabilità, edilizia, ambiente e sistemi pubblici locali - Decreto n. 9/2017 di variante non sostanziale alla concessione di piccola derivazione d’acqua pubblica dal torrente Terdoppio in comune di Tromello rilasciata da Regione Lombardia con decre

	Comune di Casteggio (PV)
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la variante al piano di governo del territorio (PGT)



	Provincia di Monza e della Brianza
	Comune di Bernareggio (MB)
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la rettifica agli atti del piano di governo del territorio (PGT) non costituenti variante
	Comune di Besana in Brianza (MB)
	Avviso avvio del procedimento relativo alla revisione e adeguamento del piano di governo del territorio (PGT), ai sensi dei commi 3 e 4 dell’art. 5 della l.r. 31/2014 e s.m.i.



	Provincia di Milano
	Città Metropolitana di Milano
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Istanza di concessione derivazione a mezzo di n. 1 pozzo di presa ad uso industriale sito in comune di Melzo, presentata da SO.GE.SE. s.r.l.
	Comune di Baranzate (MI)
	Piano attuativo in ambito ARE 1 per l’insediamento di una media struttura di vendita di rilevanza locale GF 5.3 ed opere di urbanizzazione connesse in via Aquileia (PE n. 38/2016, avviso di conclusione della verifica di assoggettabilità alla VAS)

	Comune di Pogliano Milanese (MI)
	Accordo di programma, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs. n. 267/2000, con il Comune di Nerviano per opere di riqualificazione viabilistica lungo via Lainate con realizzazione di pista ciclabile



	Provincia di Mantova
	Provincia di Mantova
	Area Ambiente, sistemi informativi e innovazione - Servizio Acque suolo e protezione civile - Avviso rilascio concessione ditta R.G.B. Bamboo s.r.l.
	Provincia di Mantova
	Area Ambiente, sistemi informativi e innovazione - Servizio Acque suolo e protezione civile - Avviso rilascio concessione ditta La Mincio di Foroni Luca

	Comune di Borgo Virgilio (MN)
	Avviso di avvio delle procedure di selezione per l’assegnazione delle concessioni dodecennali per lo svolgimento del commercio sulle aree pubbliche

	Comune di Marmirolo (MN)
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la variante al piano di governo del territorio (PGT)



	Provincia di Lodi
	Provincia di Lodi
	Area 1 della Provincia di Lodi - Avviso di domanda di concessione di nuova piccola derivazione sotterranea ad uso potabile, industriale e igienico sanitario mediante n. 1 pozzo esistente in comune di San Martino in Strada (LO) richiesta dalla società La L


	Provincia di Lecco
	Provincia di Lecco
	Direzione Organizzativa V - Ambiente e territorio - Avviso ai sensi del r.r. n. 2 del 24 marzo 2006 - Signora Buzzi Silvia - Variante non sostanziale ai sensi degli art. 25 e 26 del r.r./2006 - Istanza di escavazione e relativa concessione di derivazione 
	Provincia di Lecco
	Direzione Organizzativa V - Ambiente e territorio - Servizio Ambiente - Esito verifica di assoggettabilità alla valutazione di impatto ambientale (VIA) - Ditta Unicalce s.p.a. con sede legale in via Ponti, 18 a Valbrembilla (BG) ed insediamento in via Ton

	Comune di Mandello del Lario (LC)
	Adozione variante al vigente reticolo idrico minore (RIM) e norme tecniche regolamento di polizia idraulica. Avviso di deposito atti (l.r. 11 marzo 2005 n. 12)

	Comune di Mandello del Lario (LC)
	Adozione piano regolatore cimiteriale comunale. Avviso di deposito atti (l.r. 11 marzo 20015, n. 12)



	Provincia di Cremona
	Provincia di Cremona
	Domanda di derivazione d’acqua pubblica superficiale dal fiume Oglio ad uso irriguo in comune di Pessina Cremonese. Istanza di concessione presentata in data 12 maggio 2017 prot. 36885 dalle signore Martellenghi Rosina e Zini Emanuela Caterina. R.d. 1775/


	Provincia di Como
	Provincia di Como
	Concessione rilasciata al signor Turconi Luigi di derivazione d’acqua da lago di Como (DER 0130980032) per uso innaffiamento aree a verde in comune di Faggeto Lario
	Comune di Villa Guardia (CO)
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la variante al piano di governo del territorio (PGT)



	Provincia di Brescia
	Provincia di Brescia
	Area Tecnica e dell’ambiente - Settore dell’Ambiente e della protezione civile - Ufficio Usi acque, acque minerali e termali - Istanza di concessione per la derivazione d’acqua da pozzo esistente nel comune di Bassano Bresciano (BS) presentata dalla socie
	Comune di Lograto (BS)
	Avvio del procedimento di variante al piano di governo del territorio (PGT) vigente associata a variante al vigente PTCP a seguito di presentazione di SUAP ai sensi dell’art. 8 del d.p.r. n. 160/2010 e s.m.i., da parte della ditta Cram Autotrasporti s.r.l

	Comune di Montichiari (BS)
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la variante al piano di governo del territorio (PGT)

	Comune di San Felice del Benaco (BS)
	Avviso di deposito degli atti relativi all’adozione del P.A. Agrifoglio in variante al piano di governo del territorio (PGT)



	Provincia di Bergamo
	Provincia di Bergamo
	Settore Ambiente - Servizio Risorse idriche - Domanda di concessione presentata dalla società agricola Nisoli Emilio, Matteo e Stefano s.s. finalizzata alla derivazione di acque sotterranee per uso irriguo
	Provincia di Bergamo
	Settore Ambiente - Servizio Risorse idriche - Istanza di variante concessione alla derivazione di acque ad uso industriale ed antincendio da un pozzo in comune di Montello (BG) - Società Montello s.p.a.

	Comune di Villa d’Adda (BG)
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la variante n. 1 al piano di governo del territorio (PGT)



	Provincia di Varese
	Provincia di Varese
	Misca s.r.l. con sede legale in Milano via Cappuccino n. 13 - Istanze di valutazione di impatto ambientale (VIA) e di autorizzazione integrata ambientale ai sensi degli artt. 23 e 29-ter del d.lgs. 152/2006. Impianto per il trattamento di rifiuti da ubica
	Comune di Arcisate (VA)
	Avviso di deposito variante al piano di governo del territorio (PGT)

	Comune di Ispra (VA)
	Adozione aggiornamento del piano di zonizzazione acustica del territorio comunale - L.r. 10 agosto 2001 n. 13



	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk492552358
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	Inizio_bkm
	_GoBack

